川医协发„2020‟72号

四川省医院协会

关于举办医疗机构信息

宣传工作技巧培训班的通知

各会员单位：

为更好地宣传卫生健康政策，传递健康科普知识，弘扬行

业崇高精神，聚焦创新健康传播方式，开展科学有效的舆论引

导，落实“大卫生、大健康”理念和预防为主方针，提升人民

群众的健康获得感、幸福感，我会决定举办医疗机构信息宣传

工作技巧培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训班组织

主办单位：四川省医院协会

承办单位：成都市青白江区人民医院

二、培训班内容

（一）表彰先进。对会员单位信息、宣传工作突出的同志

进行表彰。

（二）交流经验。选取领导重视、发挥团队作用、宣传干

事勤奋工作的代表交流经验。

四川省医院协会文件

1

Lenovo
线条

（三）案例解析。邀请全国健康科普大赛科普文章、微视

频、H5、手册折页、微电影、PPT、动漫等获奖作品选手作案例

解析。

（四）专题讲座。

1.专家讲授新闻摄影、生活摄影技巧，交流摄影作品如何

运用于工作的实践经验。

2.专家讲授抖音制作技巧。

3.报社总编讲授新闻线索的发现、报纸新闻的采编，以及

如何扩大医疗机构宣传的理论和实践。

4.专家讲授常用公文写作技巧，以及注意事项。

5.专家讲授医院应急宣传经验分享与思考。

（五）《县级医院管理》信息情况交流。

三、培训班时间

2020 年 9月 2 日 10:00-21:00报到，3日-5日学习交流。

四、培训班地点

成都茂文大酒店（地址：四川省成都市青白江区红阳路 1

号；总台电话：028-83638800）。

五、参训的人员

医疗机构从事文秘工作、信息采集报送、对内对外宣传的

同志。

六、培训的费用

参训人员每人交培训费 800 元（用于场租、资料、专家讲

课、奖金、用餐等），可用现金、刷卡、微信支付；交通、住宿

费用自理，按规定回单位报销。

本次培训事务由成都翔域会务服务有限公司负责，并出具

报销发票。

七、其它的事项

2

1.温馨提示：为做好新冠肺炎疫情的防控工作，参训人员

要做好自我防护，服从酒店管理，服从培训班工作人员的安排。

2.住宿预订：参训人员在成都茂文大酒店住宿，请于 8 月

20 日前直接向酒店预订床位，预订时请告知酒店是本次参训人

员，否则难以保证住宿。

3.培训事务联系：

四川省医院协会         白国志 13808003399

覃咏华 13981754220

成都市青白江区人民医院 杨  波 18123365910

4.填报回执：请参训人员于 8 月 20 日前填报《四川省医院

协会医疗机构信息宣传工作技巧培训班回执》（见附件），用 word

格式，勿用照相或扫描后的图片格式，发送至 448063175@qq.com

邮箱（联系人：覃咏华 13981754220），以便印发资料，安排用

餐等培训事务。

5.授予学分：按照规定授予完成学业的参训人员四川省继

续医学教育Ⅱ类学分。

附件：四川省医院协会医疗机构信息宣传工作技巧培训班

回执

四川省医院协会

2020 年 7月 29日

四川省医院协会  2020年 7 月 29 日印发

3

mailto:kjb@cfyy.net
mailto:kjb@cfyy.net

附件

四川省医院协会医疗机构信息宣传工作技巧培训班

回执

姓名 单位 职务 电话
邮政

编码

9月 2日

是否晚

餐

是否参观

青白江区

人民医院

备注：

①回执请于 2020年 8 月 20日前报送 448063175@qq.com

（联系人：覃咏华，电话：13981754220）

②成都茂文大酒店住宿及标准：

客房主楼

贵宾单间  208元/间/天

商务标间  188元/间/天

贵宾标间  228元/间/天

豪华单间  258元/间/天

豪华标间  278元/间/天

行政单间（标间） 298 元/间/天

4

mailto:3232294507@qq.com